

*Dotyczy: Petycji w sprawie odstąpienia od łączenia klas w Szkole Podstawowej im. Wincentego Pola w Lesku.*

W odpowiedzi na Państwa petycję z 28 maja 2020r. (data wpływu do UMiG Lesko – 29.05.2020r.) w sprawie odstąpienia od łączenia klas w Szkole Podstawowej im. Wincentego Pola w Lesku, uprzejmie informuję, że po dokonaniu ponownej analizy planu organizacji pracy Szkoły Podstawowej w Lesku w roku szkolnym 2020/2021 oraz przeprowadzeniu licznych konsultacji, podjąłem decyzję o odstąpieniu od łączenia od 1 września br. oddziałów klas czwartych. Tym samym ustosunkowałem się pozytywnie do Państwa propozycji przedstawionej w petycji.

Jednocześnie pragnę podkreślić, że decyzja ta rodzi konsekwencje zwiększenia wydatków finansowych w budżecie Gminy Lesko przez najbliższe 5 lat. W przypadku utrzymania tej liczby oddziałów, w tym okresie, przewidywane koszty ich funkcjonowania sięgną ok. 1 mln. złotych. Wobec wzrastających kosztów działalności szkół i przedszkoli, znacząco obciążających budżety gmin, większość samorządów musi podejmować trudne decyzje w zakresie racjonalizacji wydatków na zadania oświatowe. Bowiem subwencja oświatowa i dotacje oświatowe z budżetu państwa pokrywają zaledwie 50% wydatków w zakresie oświaty. Począwszy od klasy czwartej szkoły podstawowej zlokalizowanej w mieście oraz w większej miejscowości, liczba uczniów w oddziale łącznie z uczniami niepełnosprawnymi, niejednokrotnie przekracza 30 osób.

Pragnę poinformować Państwa, że niektórzy rodzice obecnych klas trzecich Szkoły Podstawowej w Lesku proponowali utworzenie od nowego roku szkolnego trzech klas czwartych. Dlatego też mam świadomość, że tą decyzją nie rozwiązujemy wszystkich problemów uczniów i rodziców oddziałów klas czwartych (po 1 września 2020r.)

Zapewniam stanowczo, że moim działaniem, jako Burmistrza Miasta i Gminy Lesko, a zarazem organu prowadzącego, także przyświeca cel ukierunkowany na dobro dzieci. Uważam, że jest to długofalowa inwestycja w naszą młodzież.

BURMISTRZ  
mgr Adam Bnarski

Do wiadomości:

1. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wincentego Pola w Lesku
2. Rodzice obecnych klas trzecich Szkoły Podstawowej im. Wincentego Pola w Lesku